
 

 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE n. 169 del 8 marzo 2011 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura 73/10 della ditta Urbania S.r.l. 

 
L’anno duemilaundici il giorno 8 del mese di Marzo alle ore 9.00 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 16 del 
31/12/2010; 
  
RICHIAMATE  le norme del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, ed in particolare gli 
artt. 107 e 109; 
 
RILEVATO che in pregresso, causa un sinistro stradale, è stata gravemente danneggiata una delle 
panche ovali con fioriera posizionate in C.so V. Emanuele ed è stato necessario provvedere alla sua 
sostituzione, e la ditta fornitrice, Urbania Srl di Lanciano ha rimesso la relativa fattura, nr. 73/2010, 
per l’importo complessivo di € 3.960,00 IVA compresa; 
 
PRESO ATTO del contenzioso in corso con la società di assicurazione con cui assicurata, ai fini 
della R.C., l’auto che ha prodotto il danno; 
 
RITENUTA comunque la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa, nelle more 
dell’introito del risarcimento dovuto, onde evitare un ingiusto danno alla ditta fornitrice;  
 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli art. 107, 183, 184 e 191; 
 

DETERMINA 
 
Liquidare alla ditta Urbania Srl di Lanciano la fattura nr. 73/10 per l’importo complessivo di € 
3.960,00 IVA compresa, a fronte della fornitura di panca ovale con fioriera a mezzo bonifico 
bancario con le modalità indicate in fattura; 
Impegnare e prelevare, come da presente impegno, la somma occorrente di € 3.960,00 dal capitolo 
50400 del bilancio,  "Servizi conto terzi";  
Dare atto che la somma che sarà risarcita dalla società di assicurazione con cui assicurata, ai fini della 
R.C., l’auto che ha prodotto il danno, sarà introita nel corrispondente capitolo di entrata. 
  IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 



VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  9 marzo 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  
 
 


